
Rámcová kupní smlouva Č.1/2021
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění
mezi

1. 4. základni škola Cheb, Hradební 14, příspěvková organizace
sídlem Hradební 52/14, 350 02 Cheb
zastoupená ředitelem školy Ing. Miroslavem Křížem
lČ: 70987475
(dále jen "kupujicř')

a

2. Knihkupectví Emilie
Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb
IČO: 48341584
(dále jen "prodávajicř')

a společně též ,,smluvní strany"

l.
Úvodní ustanovení

1. Za účelem vzájemně výhodné spolupráce a efektivního prováděni prací, prodeje zboží a služeb v
oblasti prodeje učebnic, knih, školních potřeb a učebních pomůcek se smluvní strany dohodly na
uzavřeni této Rámcové smlouvy o prováděni prací a prodeje, která upravuje podmínky uzavíráni
dňčich smluv (dále jen "rámcová smlouva").

2. KupujÍcÍ prohlašuje, že je oprávněn poskytovat služby v oblasti prodeje učebnic, knih, školních
potřeb a učebních pomůcek, provádět dodávku zmíněného zboží do škol a že splňuje všechny
předpoklady stanovené platnými zákony, potřebné k uvedenému prováděni prací a dodávek.

3. Tato rámcová smlouva o prováděni služeb a dodávek zboží obsahuje podrobnější obchodní
podmínky na dodávky a odběr věci, a tvoří právně závazný základ pro uzavirání jednotlivých
dňčich kupních smluv formou potvrzených objednávek kupujÍcÍho (dále též "dilči smlouvy").

Předmět budoucích dňčich kupních smluv

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujichnu učebnice, knihy, školní potřeby a učebni pomůcky
v objednaném množství, a převede na něj vlastnické právo a kupujÍcÍ se zavazuje zaplatit
prodávajicknu za to kupní cenu stanovenou prodávajicim v předběžné cenové kalkulaci
objednaných školních a kancelářských potřeb.

2. Předmětem dodávky budou věci, jenž představuji zboží a práce z oblasti učebnic, knih, školních
potřeb a učebních pomůcek (dále jen ,,Věci").

Podmínky uzavIráni dáčich kupních smluv či objednávek

1. jednotlivé dodávky Věci budou realizovány na základě této rámcové smlouvy samostatnými
dňčími smlouvami v podobě objednávek kupujicího, které mimo upřesnění druhu a množství
požadované Věci, budou vycházet, pokud v nich nebude výslovně dohodnuto jinak, z obecných
podmínek této rámcové smlouvy a příslušných právních předpisů.

2. Kupujíci má právo objednat si Věci a určit si při každé objednávce jeho celkové množství podle
vlastního uváženi a poptávky na trhu.

3. Objednávka kupujícího musí být učiněna písemně, a to zejména při osobním jednání kupujiciho
se zástupcem prodávajIciho při dodávkách Věcí na formuláři objednávky, telefonicky nebo e-



mailem s následným bezodkladným písemným potvrzením objednávky. Všechny písemné
objednávky či potvrzeni budou opatřeny podpisem kupujÍcÍho.

4. Písemná objednávka kupujÍcÍho je prodávajÍcÍm rovněž přijata, pokud tento do 24 hodin od jejího
doručeni nesdělí kupujichnu, že ji odmítá akceptovat nebo žádá její doplněni nebo upřesněni.

5. prodávajÍcÍ je oprávněn odmítnout přijeti objednávky z vážných důvodů, při nedostatku
objednaných věci, nemožnosti dodáni nebo v případě, že kupujíci je v prodlení s úhradou
předchozích dodávek Věci. V tomto případě je oprávněn žádat přiměřené zajištěni již splatných
závazků kupujícího.

0

6. První objednávka kupujÍcÍho tj. výzva k uzavřeni dilči smlouvy, bude předložena v terminu do
nás|edujicÍho dne od uzavřeni této rámcové smlouvy; další pak budou následovat podle potřeb
kupujÍcÍho a možností prodávajícího, s ohledem na požadavky trhu, průběžně po dobu trvání této
rámcové smlouvy. .

7. Kupujici bezodkladně po uzavřeni této smlouvy Šděli prodávajícímu, které pověřené osoby nebo
zaměstnanci kupujÍcÍho jsou jmenovitě oprávněni činit a potvrzovat objednávky Věcí nebo jednat
o podmínkách jejich dodávek. Obdobně oznámi také změny těchto osob, jenž nastanou v
průběhu platnosti smlouvy.

lV.
Kupní cena a platební podmínky

1. výše kupní cenV

.. a) Kupní cena Věci bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy, dohodouzúčastněných stran. Prodávající předloží kupujícimu ke schváleni předběžnou cenovou
kalkulaci objednaných prací a dodaného materiálu, která bude obsahem jednotlivých dilčich
objednávek případně kupních smluv.

b) Cena zahrnuje již náklady na dopravu na místo určeni a nevratné obaly. Cena uvedená v
cenové kalkulaci díla musí zahrnovat daň z přidané hodnoty, pokud je prodávající plátcem

. DPH. V souladu s příslušnými právními předpisy prodávajicí tuto daň k ceně připočte a nadaňovém dokladu ji uvede samostatnou položkou, přičemž kupujici je povinen ji zaplatit spolu
s cenou.
ProdávajÍcÍ se zavazuje, že dohodnutou cenu Věci nebude během prováděni prací či služeb
měnit. V případě nutného navýšeni ceny (například z důvodu víceprací) je prodávající
povinen toto navýšení kupujícímu včas během prováděni díla předložit k odsouhlasenL

c) Dohodnuté ceny jsou pro obě smluvní strany platné a účinné ode dne podpisu dÍ|čÍ smlouvy či
objednávky.

2. Platební podmjnkY
a) Úhrada sjednané kupní ceny odebraných věci bude provedena kupujickn bezhotovostně na

základě daňového dokladu (dále jen ,faktury"). Fakturu je pak povinen prodávajÍcÍ vystavit a
Zaslat kupujicimu do 7 dnů od dodávky Věcí,

b) Pokud nebude výslovně dohodnuto jinak je faktura prodávajÍcÍho splatná do 14 dnů od jejího
doručeni, a kupní cena v ní uvedená bude hrazena převodem ve prospěch účtu
prodávajÍcÍho, který je uveden v záhlaví této smlouvy.

C) Smluvní strany se dohodly, že kupujÍcÍ uhradí prodávajícímu v případě prodlení s placením
peněžitých závazků, úrok z prodlení ve výši stanovené zákonem. Náhrada škody není tímto
dotčena.

V.
Dodací podmínky

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodávat objednané Věci řádně a včas, v množství, obvyklé jakosti,
příslušným normám a bez právních vad.

2. prodávajÍcÍ se zavazuje objednané Věci dodat v maximální dodací lhůtě do 10 dnů od přijeti
objednávky kupujícího, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě plněni.



3. Dodávka Věci je splněna předáním a převzetím Věci kupujickn v jeho budovách nebo v jiném jim
v objednávce určeném místě oproti potvrzeni dodacího listu, přičemž jiné místo plněni než místo
výslovně uvedené v této smlouvě nebo v objednávce, musí být mezi stranami dohodnuto.

4. Věci budou dopravovány na místo splněni na náklady prodávajÍcÍho.

5. Kupující je povinen dodávku Věci řádně a včas převzít a převzetí vyznačit v dodacím listě
kdykoliv v pracovní době nebo v avizované lhůtě.

6. Nebezpečí škody na Věci přechází na kupujíciho okamžikem jeho převzetí kupujícím nebo
splněni závazku.

7. Prodávajici je povinen Věci řádně zajistit pro účel přepravy, a to takovým způsobem, který je
obvyklý pro daný sortiment Věci v obchodním styku, aby bylo zabezpečeno uchováni a ochrana
Věci před jeho poškozením.

8. Budou-li Věcí dodány společně s přepravními prostředky lpalety, přepravky apod.l, je povinen
kupujicI tyto přepravní prostředky vydat prodávajicknu při další dodávce nebo kdykoliv na výzvu
prodávajícího.

VI.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. přejímka a prohlídka Věcí
a) Kupující je povinen ihned při převzetí Věci tyto prohlédnout s náležitou odbornou péči, která

odpovídá obchodním zvyklostem pro daný druh Věci, zejména zkontrolovat jeho množství,
zjevnou neporušenost Věci a kvalitu.

2. Záruka a záruční doba
a) Prodávajici poskytuje kupujícimu záruku za jakost dodaného Věcí v délce odpovÍdajici záruce

poskytnuté prodávajicimu jeho zpracovatelem daného druhu Věci, nejméně však v délce
uvedené na obalu.

b) Věci mají vady, pokud nebylo dodáno v množství, jež odpovídá objednávce, a v obvyklé kvalitě.
3. zjevné vadV a jejich reklamace
a) KupujÍcÍ musí zjevné vady Věci, které zjistil nebo mohl zjistit při předání Věcí nebo jeho následné

kontrole, zejména chybějicí množství, jakostní vady apod., uvést ihned v dodacím listě nebo
jiném přepravním dokladu.

b) Vadou množství není dodávka menšího množství Věci, pokud toto množství odpovídá údajům v
dodacím listě nebo dodacím možnostem prodávajÍcÍho, v tomto případě se jedná o dňči dodávku
nebo částečné nesplněni smlouvy.

c) Tyto zjevné vady Věci je kupující povinen bezodkladně písemně reklamovat u prodávajÍcÍho, a to
nejpozději do 3 prac. dnů od přejímky nebo provedeni prohlídky Věci, popř. od doby, kdy kupujici
měl tuto prohlídku provést.

4. Skryté vady a jejich reklamace
a) Skryté vady, tj. vady nezjistitelné běžnou prohlídkou Věci při převzetí nebo vady vzniklé později,

musí kupující písemně reklamovat u prodávajÍcÍho, a to do 24 hodin od jejich zjištěni nebo od
okamžiku, kdy mohly být při dodrženi odborné péče zjištěny nebo od obdrženi včasné reklamace
třetí osoby /např.zákaznika/, které Věci dále prodal.

b) Skryté vady musí být reklamovány nejpozději však do konce záruční doby pro Věci.
C) Reklamace se považuje za včasnou, je-li v poslední den lhůty pro učiněni reklamace doporučeně

nebo faxem odeslána na adresu prodávajÍcÍho. Lhůty počítané podle dni počÍnají běžet dnem,
který následuje po události, jež je rozhodujici pro jejich počátek.

d) Reklamace kupujíciho o vadách Věci musí obsahovat zejména tyto náležitosti: identifikaci
objednávky/dňči kupní smlouvy, č. faktury, popis vady, kdy byla zjištěna a jak se projevuje,
požadavek na způsob vyřízeni reklamace a musí být doložena potřebnými přílohami,
prokazujicimi existenci vady Inapt dodací list, reklamační protokol, osvědčeni o zjištění vad
kontrolním orgánem apod.l.

5. Nároky z odpovědnosti za vadV



a) V případě všech vad Věcí, které zatím nebyly kupujícím řádně písemně reklamovány, ale jsou
prodávajícím uznány za oprávněné, může prodávající vadu sám bez zbytečného odkladu
odstranit náhradní dodávkou a výměnou vadných věcí za bezvadné, popř. dodáním chybějícího
množsNI.

b) V případě vad Věci, které byly kupujícím řádně a včas reklamovány a prodávajíckn uznány za
oprávněné, může kupujíci požadovat odstranění vad, a to přednostně:

- dodáním chybějÍcÍho množství Věci, pouze pokud to nebude možné do přiměřené doby nebo
účelné,

- poskytnutím přiměřené slevy z ceny, max. však do 10 % ceny Věcí, pokud vady nebrání
obvyklému použiti Věcí,

- výměnou vadných věcí za bezvadné nebo .
- odstoupením od dňčí smlouvy a vrácením kupní ceny, pokud nelze využít žádný z

předchozích způsobů vyřIzenI reklamace.
c) zvolený způsob reklamačního nároku a odstraněni vady nesmí způsobit prodávajíchnu ani

kupujicImu vynaloženi nepřiměřených nákladů.
'd) V případě náhradní dodávky a výměny vadných věcí za bezvadné je kupující povinen vrátit

reklamované Věci prodávajícknu zásadně ve staůu a množství, v jakém je převzal. Veškeré
náklady spojené s výměnou a vrácením Věcí jdou na vrub prodávajÍcÍho.

VII.
Doba platnosti smlouvy a možnosti jejího zrušeni

1. Doba platnosti rámcové smloůvY
a) Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v délce 5 kalendářních roků od podpisu

této rámcové smlouvy.
.. b) Pokud žádná ze stran výslovně písemně neprohlásí nejpozději 2 měsíce před uplynutím doby, na

kterou byla smlouva sjednána, že trvá na jejím skončeni, prodlužuje se platnost této smlouvy na
další kalendářní rok.

2. Zrušení a zánik rámcové smlouvy
Před uplynutím sjednané doby může rámcová smlouva zaniknout nebo být zrušena:

a) písemnou d o h o d o u stran;
," b) odstoupeni odsmlouvy

Každá ze stran může odstoupit od rámcové pro podstatné porušeni povinnosti uvedených v této
rámcové smlouvě zejména:
- pro opakované prodlení prodávajiciho s dodávkou Věci delší než 30 kalendářních dnů,
- pro nezasHání objednávek kupujicim na dodávky Věcí, jenž je předmětem této smlouvy, a tov průběhu. lOti za sebou jdoucích dnů,

- pro prodlení s placením kupní ceny v jednotlivém případě delším než 30 kalendářních dnů.

Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je
účinné dnem doručení.
V př!padě odstoupení od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 30 dnů vypořádání
vzájemných závazků. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.

3. Zrušení a zánik dáčí smlouv'y
DHčí objednávka či smlouva zaniká nebo je zrušena:

- písemnou d o h o d o u stran;
- o d s t o u p e n í od objednávky či smlouvyKaždá ze stran může odstoupit od dÍ|čÍ smlouvy pro podstatné porušení povinností zejména:

- pro prodlení prodávajicího s dodávkou Věci delší než 30 kal. dnů,
- pro prodlení kupujícího s převzetím Věcí delší než 30 dnů či s potvrzením na dodacím listě,
Oznámeni o odstoupení od smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a je
účinné dnem doručeni.
V případě odstoupení od smlouvy jsou strany povinny dohodnout si do 30 dnů vypořádání
vzájemných závazků. Nárok na náhradu škody není tímto dotčen.



VIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Otázky v této rámcové smlouvě nebo dilčich smlouvách neupravené nebo upravené jen částečně
se řidl ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a předpisy souvisejícími, vše
v platném znění.

2. V případě, že by některé ustanoveni této smlouvy bylo z jakýchkoliv důvodů neúčinné,
nezpůsobuje neúčinnost ostatních části smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po
vzájemné dohodě toto ustanoveni jiným, odpovidajickn svým obsahem účelu neúčinného
ustanoveni.

3. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právni nástupce smluvních stran.

4. Tato smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody stran pouze formou
písemných a vzestupně očíslovaných dodatků. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné
dohody smluvních stran související s touto smlouvou. Písemná forma a lhůta je zachována, je-li
právni úkon učiněn též faxem nebo jinými elektronickými prostředky, jenž umožňuji zachyceni
obsahu právního úkonu a určeni osoby, která jej učinila a byl doručen oprávněné straně
nejpozději v poslední den stanovené lhůty.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu, přičemž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotoveni.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto smlouvou
vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz
své svobodné a pravé vůle připojuji vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců.

V Chebu dne 1. záři 2021


